
 
 

Wspólny Program Ministra Nauki oraz Centrum Nauki Kopernik pod nazwą Nauka dla Ciebie finansowany jest w ramach dota-
cji Ministra Nauki na podstawie umowy z dnia 23 października 2023 r. Nr MEiN/2023/DPI/3079. W roku 2024 w ramach Pro-
gramu Nauka dla Ciebie realizowane są działania „Naukobus”, „Planetobus”, „O matmo!” oraz 27. Piknik Naukowy Polskiego 

Radia i Centrum Nauki Kopernik. 

 
 

DZP.260.78.2023.JO 

 

 

 

Wszyscy Wykonawcy 

strona postępowania 

 

 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI 

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

 

Działając w imieniu Centrum Nauki Kopernik informuję, iż w postępowaniu przetargowym o udzielenie zamó-

wienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego – art. 132 ustawy Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.1605) (dalej: ustawa) na dostawę, montaż i uruchomienie nowego systemu projekcji 

w Planetarium i zintegrowanie go z pozostałymi elementami aparatury Planetarium (nr postępowania 

DZP.260.78.2023.JO), od Wykonawcy ubiegającego się o udzielenie przedmiotu zamówienia publicznego 

wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia. 

Na podstawie art. 135 ust. 5 ustawy Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść wniosku o wyjaśnienie 

treści specyfikacji warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami: 

 

1. Pytanie:  

Czy istnieje możliwość odbycia wizji lokalnej w innym terminie? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie przewiduje możliwości wyznaczenia kolejnego terminu wizji lokalnej. Zamawiający przy-

pomina, że wizja lokalna w niniejszym postępowaniu miała charakter nieobowiązkowy.  

 

2. Pytanie: 

W nawiązaniu do punktu XI.2.3: czy możliwe jest przedstawienie dowodu należytego wykonania w języku 
angielskim, jeśli językiem oryginalnym dostarczonego dokumentu jest język angielski (np. formularz 
akceptacji podpisany przez klienta) 

 

Odpowiedź:  

Dowód należytego wykonania dostaw stworzony w języku angielskim  należy złożyć z tłumaczeniem na język 

polski. Zgodnie z treścią ust. 5 Rozdziału III specyfikacji warunków zamówienia postępowania jest prowa-

dzone w języku polskim. Zamawiający uczynił wyjątek od tej zasady jedynie dla przedmiotowych środków 

dowodowych, o których mowa w Rozdziale V specyfikacji warunków zamówienia.  

 

 

 

 

 



 
 

Wspólny Program Ministra Nauki oraz Centrum Nauki Kopernik pod nazwą Nauka dla Ciebie finansowany jest w ramach dota-
cji Ministra Nauki na podstawie umowy z dnia 23 października 2023 r. Nr MEiN/2023/DPI/3079. W roku 2024 w ramach Pro-
gramu Nauka dla Ciebie realizowane są działania „Naukobus”, „Planetobus”, „O matmo!” oraz 27. Piknik Naukowy Polskiego 

Radia i Centrum Nauki Kopernik. 

 
 

3. Pytanie:  

The tender requires an offer prepared in Polish (XV Description of Bid Preparation, point 6). Polish language 
is complex to be adopted by foreign companies and this might end in an advantage for local companies. We 
kindly request the possibility to submit the offer and technical documents in English language. 

  

Odpowiedź: 

Jak w przypadku odpowiedzi na pytanie 2.  

 

4. Pytanie:  

Nawiązując do dokumentu SWZ paragraf XV.5.c: czy posiadasz formularz pełnomocnictwa zaakceptowany 
przez Zamawiającego? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie ustalił wzoru pełnomocnictwa. Zamawiający treść pełnomocnictwa podda ocenie dopiero 

na etapie składania ofert.  

 
5. Pytanie: 
Czy mógłbyś lepiej wyjaśnić treść SWZ Paragraf XVII.6? 
Czy odnosi się Pan do zasad handlu wewnątrzwspólnotowego: "W ramach systemu VAT wewnątrzwspólno-
towe dostawy towarów są zwolnione z podatku VAT w państwie członkowskim wysyłki, jeżeli są dokonywane 
na rzecz podatnika w innym państwie członkowskim, który będzie rozliczał podatek VAT po przybyciu." Jeśli 
powyższe jest prawidłowe, aby przekazać wymagane informacje, musimy wiedzieć, czy Instytucja Zamawia-
jąca posiada ważny europejski numer VAT, aby móc stosować niniejsze zasady w zakresie dostaw towarów 
i usług. 
 
Odpowiedź:  
Pomiędzy krajami Unii obowiązuje 0 stawka VAT. Zamawiający posiada ważny europejski nr VAT PL 701-
002-51-69. Wykonawca zagraniczny z UE w formularzu oferty w ust. 1  pkt. w 1) powinien podać jedynie 
ceny netto. Zamawiający wyłącznie w celu porównania ofert doliczy podatek VAT w wysokości odpowiada-
jącej obowiązującej stawce w kraju Zamawiającego.  

 
6. Pytanie:  
Jeżeli obowiązują zasady handlu wewnątrzwspólnotowego, zwolnienie z podatku dotyczy części lub całej 

kwoty oferty, jaką kwotę powinniśmy wpisać jako Cenę Brutto w Formularzu Ofertowym? Jaką stawkę VAT 

zastosować do całej kwoty? 

  

Odpowiedź:  

Wykonawca w formularzu oferty w ust. 3 pkt. 2) zaznacza, że obowiązek podatkowy powstanie po stronie 
Zamawiającego, wskazując cenę netto z ust. 1 pkt 1) formularza oferty oraz stawkę podatku VAT odpowia-
dającej obowiązującej stawce w kraju Zamawiającego, zgodnie z brzmieniem ust. 6 Rozdziału XVII specyfi-
kacji warunków zamówienia.  
 
 
7. Pytanie:  
Postanowienia opisane w Projekcie Umowy paragraf 6.8 mają zastosowanie także do podmiotów zagranicz-

nych? Czy trzeba nas dopisać do „Wykazem”? 

 



 
 

Wspólny Program Ministra Nauki oraz Centrum Nauki Kopernik pod nazwą Nauka dla Ciebie finansowany jest w ramach dota-
cji Ministra Nauki na podstawie umowy z dnia 23 października 2023 r. Nr MEiN/2023/DPI/3079. W roku 2024 w ramach Pro-
gramu Nauka dla Ciebie realizowane są działania „Naukobus”, „Planetobus”, „O matmo!” oraz 27. Piknik Naukowy Polskiego 

Radia i Centrum Nauki Kopernik. 

 
 

Odpowiedź:  

Nie, wykonawców zagranicznych ten wymóg nie dotyczy. Jest to wskazane w przypisie 2 – wskazany tam 
czynny podatnik VAT, to podatnik zarejestrowany w Polsce i odprowadzający podatek VAT w Polsce.  

 
8. Pytanie:  
Proszę o potwierdzenie, że Pierwotny Certyfikat Rezydencji Podatkowej wymagany w paragrafie 6.13 Pro-
jektu Umowy jest certyfikatem wydanym przez kraj rejestracji Kontrahenta i nie wnioskują Państwo o 
otwarcie pozycji fiskalnej w Polsce. 

Odpowiedź:  

Tak, chodzi o certyfikat rezydencji kraju kontrahenta. 

 
 
9. Pytanie:  
Dzień dobry, w dokumencie „Projekt umowy” w paragrafie 12 wskazano, że 30% zabezpieczenia należytego 
wykonania (w przypadku wpłaty gotówkowej) zostanie zwrócone po zakończeniu okresu gwarancji. W przy-
padku zabezpieczenia należytego wykonania zaopatrzonego w gwarancję bankową, jakie będą stosowane 
warunki zwolnienia? 
 
Odpowiedź:  

W gwarancji bakowej wystawionej jako dokument zabezpieczenia umowy powinny zostać uwzględnione dwie 

sumy gwarancyjne:  

1) odpowiadająca całkowitej wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy i ważna do 
upływu 30 dni od dnia przekazania Etapu 3 przez Wykonawcę i przyjęcia Etapu 3 u przez Zama-
wiającego jako należycie wykonanego.   

 
2) odpowiadająca 30% całkowitej wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy i ważna  

do 15 dniu po upływie okresu gwarancji.  
 

 
10. Pytanie: 
W dokumencie SWZ ust. XV.5.d jesteśmy zobowiązani przedłożyć „Wykaz rozwiązań równoważnych wraz 
z opisem, o którym mowa w rozdziale IV ust. 8 SWZ” 
Czy mógłbyś wyjaśnić, jakie dokumenty musimy dostarczyć, podając jakiś przykład? 
 
Odpowiedź:  

Zapis dotyczący wykazu rozwiązań równoważnych wraz z opisem tych rozwiązań jest zapisem standardo-
wym umieszczanym w dokumentacji dotyczących udzielenia zamówień publicznych. W przedmiotowym po-
stępowaniu nie będzie miał zastosowania.  
 

11. Pytanie: 
Dotyczy SWZ Paragraf XVIII 2) : 
Możliwość importowania prezentacji programu Powerpoint (lub podobnego programu do wyświetlania 
prezentacji) do Oprogramowania oraz wyświetlania jej na kopule i sterowania nią z poziomu Oprogramowa-
nia. Czy możesz wyjaśnić swoją prośbę? Czy masz na myśli importowanie prezentacji PowerPoint (lub z 
podobnego programu) do oprogramowania planetarium? 
 



 
 

Wspólny Program Ministra Nauki oraz Centrum Nauki Kopernik pod nazwą Nauka dla Ciebie finansowany jest w ramach dota-
cji Ministra Nauki na podstawie umowy z dnia 23 października 2023 r. Nr MEiN/2023/DPI/3079. W roku 2024 w ramach Pro-
gramu Nauka dla Ciebie realizowane są działania „Naukobus”, „Planetobus”, „O matmo!” oraz 27. Piknik Naukowy Polskiego 

Radia i Centrum Nauki Kopernik. 

 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga, aby istniała możliwość rzucania obrazu prezentacji na kopułę z komputera Master, 
bez konieczności podłączania dodatkowego komputera lub projektora. 
 
W związku z powyższą odpowiedzią zmianom ulegają pozycja pierwsza tabeli określającej funkcjonalności 
w Rozdziale XVIII ust. 1 pkt. 2 oraz odpowiadająca jej pozycja pierwsza tabeli w ust. 1 pkt. 6 formularza 
oferty: 
zamiast:  
Możliwość importowania prezentacji programu Powerpoint (lub podobnego programu do wyświetlania pre-
zentacji) do Oprogramowania oraz wyświetlania jej na kopule i sterowania nią z poziomu Oprogramowania. 
jest: 
 Możliwość wyświetlania prezentacji programu Powerpoint (lub podobnego programu do wyświetlania pre-
zentacji) na kopułę z komputera Master, bez konieczności podłączania dodatkowego komputera lub projek-
tora.  
 
W związku z modyfikacją treści formularza oferty, Zamawiający załącza do niniejszego pisma formu-
larz oferty w nowym brzmieniu, uwzględniającym wprowadzoną zmianę. Ofertę należy złożyć na no-
wym formularzu oferty w zmienionym brzmieniu.  
 

12. Pytanie: 
 
Dotyczy SWZ Paragraf XVIII 2) : 
Interfejs użytkownika Oprogramowania zapewnia jeden przycisk umożliwiający zapisanie stanu bieżącej 
sceny, w celu późniejszego przywrócenia jej jednym kliknięciem. 
Potwierdź, że chodzi o zapisanie zakładki w dowolnym momencie korzystania z oprogramowania planetarium 
i możliwość natychmiastowego powrotu do tej zakładki niezależnie od nowego stanu oprogramowania pla-
netarium. Potwierdź, że zakładka powinna zawierać czas, lokalizację, widok i wszelkie inne ustawienia sy-
mulacji planetarium w momencie zakładki. 
 
Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 
 
13. Pytanie: 
Dotyczy SWZ Paragraf XVIII 2) : 
Oprogramowanie zapewnia możliwość dodawania do modelu Ziemi zjawisk pogodowych opartych na 
aktualnych (w czasie rzeczywistym) danych meteorologicznych. 
Potwierdź, że konieczne jest automatyczne połączenie ze zdalnym serwerem pogodowym w celu pobrania 
najnowszych danych pogodowych (zachmurzenie Ziemi, wizualizacja wiatru, ciśnienie atmosferyczne, wil-
gotność, opady, temperatura, temperatura oceanu itp. 
Dane mogą być starsze niż kilka godzin, ale nie starsze niż 24 godziny. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga co najmniej aktualnej pokrywy chmur, zgodnie z danymi, nie starszymi niż 24h.  
 
W związku z powyższą odpowiedzią zmianom ulegają pozycja jedenasta tabeli określającej funkcjonalności 
w Rozdziale XVIII ust. 1 pkt. 2 oraz odpowiadająca jej pozycja jedenasta tabeli w ust. 1 pkt. 6 formularza 
oferty: 
zamiast:  



 
 

Wspólny Program Ministra Nauki oraz Centrum Nauki Kopernik pod nazwą Nauka dla Ciebie finansowany jest w ramach dota-
cji Ministra Nauki na podstawie umowy z dnia 23 października 2023 r. Nr MEiN/2023/DPI/3079. W roku 2024 w ramach Pro-
gramu Nauka dla Ciebie realizowane są działania „Naukobus”, „Planetobus”, „O matmo!” oraz 27. Piknik Naukowy Polskiego 

Radia i Centrum Nauki Kopernik. 

 
 

Oprogramowanie zapewnia możliwość dodawania do modelu Ziemi zjawisk pogodowych opartych na aktu-
alnych (w czasie rzeczywistym) danych meteorologicznych 
jest: 
Oprogramowanie zapewnia możliwość dodawania do modelu Ziemi zjawisk pogodowych opartych na aktu-
alnych (w czasie rzeczywistym) danych meteorologicznych. Zamawiający wymaga dodawania co najmniej 
aktualnej pokrywy chmur, zgodnie z danymi, nie starszymi niż 24h. 
 
W związku z modyfikacją treści formularza oferty, Zamawiający załącza do niniejszego pisma formu-
larz oferty w nowym brzmieniu, uwzględniającym wprowadzoną zmianę. Ofertę należy złożyć na no-
wym formularzu oferty w zmienionym brzmieniu.  
 
 
14. Pytanie: 
Dotyczy OPISU PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA : 32) 
Prowadzenia pokazu za pomocą tabletu przez dedykowaną aplikację. Zamawiający nie dopuszcza rozwią-
zania opartego na rozwiązaniach typu zdalnego sterowania pulpitem komputera Master. 
Prosimy o potwierdzenie, że wymogiem jest możliwość prezentowania pokazów, zarówno oskryptowanych 
jak i nagranych oraz prezentacji na żywo w czasie rzeczywistym z poziomu tabletu. Aplikacja do realizacji 
takiej funkcji może być dowolnego typu z wyłączeniem zdalnego sterowania pulpitem. 
 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 
 
15. Pytanie: 

Pozostałe cechy 46) …. Wykonawca zapewni ciągły dostęp do chmury w trakcie trwania umowy licencyjnej 

bez dodatkowych warunków. 

Wymagana jest niewyłączna, czasowa i terytorialna licencja na Oprogramowanie (Projekt Umowy). Ze 

względu na to, że licencja jest nieograniczona czasowo, nie jest możliwe udzielenie nieograniczonego cza-

sowo Dostępu do Chmury. Nie mamy wpływu na sposób działania Internetu i zdalnego serwera WWW w 

przyszłości. Możemy jednak zobowiązać się do oferowania dostępu do chmury w okresie obowiązywania 

umowy, w okresie obowiązywania gwarancji oraz w okresie obowiązywania umowy o gwarantowanym po-

ziomie usług. Prosimy o potwierdzenie, że taki jest sens żądania i że jest ono dopuszczalne. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 
 
 
16. Pytanie: 

Wezwania przetargowe w innej części dokumentu SWZ z zał DZP.260.78.2023.JO IC (Tender Rules) 
dotyczące usunięcia istniejącego sprzętu. Czy możesz wyjaśnić, czym jest ten sprzęt: komputery i 
projektory? Czy mogą Państwo potwierdzić, że za utylizację starego sprzętu odpowiedzialna będzie 
Instytucja Zamawiająca? 

Odpowiedź:  



 
 

Wspólny Program Ministra Nauki oraz Centrum Nauki Kopernik pod nazwą Nauka dla Ciebie finansowany jest w ramach dota-
cji Ministra Nauki na podstawie umowy z dnia 23 października 2023 r. Nr MEiN/2023/DPI/3079. W roku 2024 w ramach Pro-
gramu Nauka dla Ciebie realizowane są działania „Naukobus”, „Planetobus”, „O matmo!” oraz 27. Piknik Naukowy Polskiego 

Radia i Centrum Nauki Kopernik. 

 
 

W ramach prac Wykonawca przekaże zamawiającemu informacje o usuniętym sprzęcie, wraz z sugestiami 
na temat najbardziej optymalnego ich zagospodarowania przez Zamawiającego. Zgodnie z tą treścią przyto-
czonego w zdaniu poprzednim fragmentu opisu przedmiotu zamówienia, ostateczna utylizacja jest po stronie 
Zamawiającego. 
 
 
17. Pytanie: 
Projektowane Postanowienia Umowy przewiduje świadczenie usług serwisowych w okresie obowiązywania 
umowy oraz w okresie obowiązywania gwarancji. Usługi te nie są ujęte w wymaganiach przetargowych (do-
kument SWZ OPZ). Prosimy o potwierdzenie, że te usługi konserwacji i wsparcia muszą być uwzględnione 
w ofercie gwarancyjnej i w całkowitej cenie oferty. 
 
Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 
 
18. Pytanie: 
Dostarczone rysunki są w formacie PDF. Jeśli masz pliki dwg, czy możesz je udostępnić? 
 
 
Odpowiedź:  

Załącznikami do niniejszego dokumentu są wersje dwg rzutów i przekroju kopuły. 

19. Pytanie 
W dokumencie „Formularz Oferta” ust. 1. Oferta jesteśmy proszeni o podanie ceny oferowanego systemu 

oraz ceny oprogramowania. Czy mogą Państwo potwierdzić, że cena wpisana w pierwszej części musi 
zawierać także cenę oprogramowania, którą należy następnie wskazać osobno w drugiej części? Albo że 
obie ceny należy zadeklarować oddzielnie, a ich suma będzie stanowić całkowitą cenę oferowaną za do-
stawę? 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że cena wpisana w pierwszej części ust. 1 pkt. 1) formularza ofert musi zawierać 
także cenę oprogramowania, którą należy następnie wskazać osobno w drugiej części ww. punktu. 
 
20. Pytanie:  
Kiedy należy złożyć Załącznik nr 7 do SWZ: OŚWIADCZENIE WYKONAWCY? „W sprawie podstaw wyklu-
czenia z art. 5K rozporządzenia nr 833/2014 oraz art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach mają-
cych na celu zapobieganie wspieraniu agresji na Ukrainę i ochronę bezpieczeństwa narodowego złożone na 
podstawie art. 125 ust. 1 ustawy PZP " 

 
Odpowiedź: 
Jedynie Wykonawca, którego ofertę oceniono jako najkorzystniejszą, zostanie wezwany do złożenia 
oświadczenia, o którym mowa w pytaniu. Ww. oświadczenia nie trzeba składać razem z ofertą.  
 
 
21. Pytanie: 
W wymaganiach OPZ w rozdziale „Warunki ogólne” Zamawiający zapisał „Jeżeli instalacja nowego sprzętu 
będzie wymagała demontażu istniejących rozwiązań, ww. demontaż zostanie wykonany przez Wykonawcę. 
Wykonawca usunie również elementy sprzętu, które okażą się zbędne po instalacji nowego systemu”. Zwra-
camy się z pytaniem czy zdemontowane z Sali planetarium obecnie używane projektory, komputery rendery, 



 
 

Wspólny Program Ministra Nauki oraz Centrum Nauki Kopernik pod nazwą Nauka dla Ciebie finansowany jest w ramach dota-
cji Ministra Nauki na podstawie umowy z dnia 23 października 2023 r. Nr MEiN/2023/DPI/3079. W roku 2024 w ramach Pro-
gramu Nauka dla Ciebie realizowane są działania „Naukobus”, „Planetobus”, „O matmo!” oraz 27. Piknik Naukowy Polskiego 

Radia i Centrum Nauki Kopernik. 

 
 

komputer Master, elementy oświetlenia cove-light, niepotrzebne elementy konstrukcyjne, które Wykonawca 
zdemontuje ma przekazać Zamawiającemu do jego magazynu czy tez ma sam je przekazać do utylizacji? 
 
Odpowiedź:  

Jak w przypadku odpowiedzi na pytanie 16. 
 
 
22. Pytanie: 
W wymaganiach OPZ w rozdziale „Projektory cyfrowe wyświetlające obraz na kopule” w sekcji „Obiektywy i 
maski” Zamawiający zapisał „Wymagane są profesjonalne obiektywy typu „rybie oko”. W nowej konfiguracji 
liczba projektorów nie będzie mniejsza niż obecnie. Przy takiej ilości projektorów (6 projektorów) nie są sto-
sowane obiektywy typu fisheye – rybie oko. Prosimy o usunięcie tego wymagania lub zastąpienie go zwro-
tem; „Rozwiązania oparte na konwerterach nie będą akceptowane. Wymagane są profesjonalne obiektywy 
dedykowane do pracy z oferowanymi projektorami przy pełnej jasności pracy projektorów” 
 
Odpowiedź:  

Zamawiający zastępuje wymaganie przytoczone w pytaniu zaproponowanym w nim zwrotem. 

 

W związku z wprowadzaniem w trybie art. 137 ust. 1 ustawy zmian w treści następujących załączników do 

specyfikacji warunków zamówienia: nr 1, tj. w opisie przedmiot zamówienia oraz nr 4, tj. w formularzu oferty, 

Zamawiający zgodnie z art. 137 ust. 6 ustawy przedłuża termin składania ofert, termin ich otwarcia oraz 

termin związania ofertą:  

• W Rozdziale XVI ust. 1 zamiast: 

Ofertę przygotowaną w formie określonej w Rozdziale XV należy złożyć za pośrednictwem plat-
formy zakupowej w terminie do dnia 20.03. 2024 roku do godziny 11.00.  
jest: 

Ofertę przygotowaną w formie określonej w Rozdziale XV należy złożyć za pośrednictwem plat-
formy zakupowej w terminie do dnia 25.03. 2024 roku do godziny 11.00.  

• W Rozdziale XVI ust. 2 zamiast:  

Otwarcie ofert nastąpi po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 20.03. 2024 roku o godzinie 
11.30  czasu lokalnego za pośrednictwem platformy zakupowej poprzez odszyfrowanie wczytanych 
na platformie zakupowej ofert.  
jest   

Otwarcie ofert nastąpi po upływie terminu składania ofert, tj. w dniu 25.03. 2024 roku o godzinie 
11.30 czasu lokalnego za pośrednictwem platformy zakupowej poprzez odszyfrowanie wczytanych 
na platformie zakupowej ofert.  

• W Rozdziale XIV ust. 1 zamiast: 

Wykonawca jest związany ofertą 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 17.06.2024 
roku.  
jest: 

Wykonawca jest związany ofertą 90 dni od dnia upływu terminu składania ofert, tj. do dnia 

22.06.2024 roku. 

 

Powyższe informacje stanowią wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia oraz stanowią inte-

gralną część dokumentacji przetargowej i od momentu ich udostępnienia wykonawcom – opublikowania na 



 
 

Wspólny Program Ministra Nauki oraz Centrum Nauki Kopernik pod nazwą Nauka dla Ciebie finansowany jest w ramach dota-
cji Ministra Nauki na podstawie umowy z dnia 23 października 2023 r. Nr MEiN/2023/DPI/3079. W roku 2024 w ramach Pro-
gramu Nauka dla Ciebie realizowane są działania „Naukobus”, „Planetobus”, „O matmo!” oraz 27. Piknik Naukowy Polskiego 

Radia i Centrum Nauki Kopernik. 

 
 

stronie internetowej przedmiotowego postępowania są wiążące dla wszystkich ubiegających się o uzyskanie 

zamówienia wykonawców. Załączniki do niniejszego dokumentu zostaną upublicznione na stronie prowadzo-

nego postępowania.  

 

 

Załączniki: 

- formularz oferty w zmienionym brzmieniu,  

-  rzuty i przekroje kopuły w formacie dwg 

 

 

 

……………………………………………………………… 

podpis i pieczątka Kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej 

 



 
 

 
Wspólny Program Ministra Nauki oraz Centrum Nauki Kopernik pod nazwą Nauka dla Ciebie finansowany jest w ramach dotacji 

Ministra Nauki na podstawie umowy z dnia 23 października 2023 r. Nr MEiN/2023/DPI/3079. W roku 2024 w ramach Programu 

Nauka dla Ciebie realizowane są działania „Naukobus”, „Planetobus”, „O matmo!” oraz 27. Piknik Naukowy Polskiego Radia i 

Centrum Nauki Kopernik. 

Strona 1 z 10 
 

Załącznik nr 4 do SWZ 

DZP.260.78.2023.JO 

CENTRUM NAUKI KOPERNIK 

FORMULARZ OFERTY 

 

DANE WYKONAWCY1: 

Nazwa:  
  
Adres:  
  
Adres e-mail:  
  
NIP:  REGON:  
    
KRS:  MŚP**:  

 

Nazwa:  
  
Adres:  
  
Adres e-mail:  
  
NIP:  REGON:  
    
KRS:  MŚP**2:  

 

Ja/My niżej podpisany/-i***3 

1:  
  
2:  

 

jako uprawniony/-i do działania w imieniu i na rzecz wyżej wskazanego/-ych Wykonawcy/-ów,  w 

odpowiedzi na ogłoszenie o prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

 
1 W przypadku Wykonawców występujących wspólnie (konsorcjum), należy podać dane wszystkich wykonawców 
2 **Wykonawca jest Małym/Średnim Przedsiębiorcą – podać informację: „TAK” lub „NIE” 
3 ***Podać dane : imię i nazwisko/ podstawę do reprezentowania  



 
 

 
 
 

Wspólny Program Ministra Nauki oraz Centrum Nauki Kopernik pod nazwą Nauka dla Ciebie finansowany jest w ramach dotacji 

Ministra Nauki na podstawie umowy z dnia 23 października 2023 r. Nr MEiN/2023/DPI/3079. W roku 2024 w ramach Programu 

Nauka dla Ciebie realizowane są działania „Naukobus”, „Planetobus”, „O matmo!” oraz 27. Piknik Naukowy Polskiego Radia i 

Centrum Nauki Kopernik. 

 
 

Strona 2 z 10 
 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  na dostawę, montaż i uruchomienie nowego 

systemu projekcji w Planetarium i zintegrowanie go z pozostałymi elementami aparatury Planetarium 

składam/-y przedmiotową ofertę: 

1. OFERTA: 

1) Cena: Oferuję/-emy wykonanie całości przedmiotu zamówienia, zgodnie z wymogami 

określonymi w Specyfikacji Warunków Zamówienia za cenę całkowitą: 

 

Brutto:  Słownie:  
 

  
VAT:  Słownie:  

 
  
Netto:  Słownie:  

 
 

w tym oferujemy cenę za oprogramowanie wraz z licencją do Planetarium zgodnego z 

wymogami określonymi w Specyfikacji warunków zamówienia: 

 

Brutto:  Słownie:  
 

  
VAT:  Słownie:  

 
  
Netto:  Słownie:  

 
 

Cena brutto za wykonanie przedmiotu zamówienia zawiera wszystkie należności,  

o których mowa w pkt. XVII Specyfikacji  warunków zamówienia, w tym koszty 

wszystkich towarzyszących dostawie  przedmiotu zamówienia usług wymienionych  

w Opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik nr 1 do specyfikacji warunków 

zamówienia 

 

2) Nazwa oprogramowania do systemu projekcji cyfrowej …………………….. oraz jego 

generacja …………………………………………………………. 

 



 
 

 
 
 

Wspólny Program Ministra Nauki oraz Centrum Nauki Kopernik pod nazwą Nauka dla Ciebie finansowany jest w ramach dotacji 

Ministra Nauki na podstawie umowy z dnia 23 października 2023 r. Nr MEiN/2023/DPI/3079. W roku 2024 w ramach Programu 

Nauka dla Ciebie realizowane są działania „Naukobus”, „Planetobus”, „O matmo!” oraz 27. Piknik Naukowy Polskiego Radia i 

Centrum Nauki Kopernik. 

 
 

Strona 3 z 10 
 

3) Wykaz kluczowych elementów systemu do projekcji w Planetarium wraz z określeniem ich 

modelu oraz producenta:  

Lp.  Nazwa elementu systemu  Liczba zamawianego 
elementu 

Producent elementu Model elementu 

1.  Komputer: Master, o którym mowa 
sekcji komputer master opisu 
przedmiotu zamówienia     

1 szt.    

2.  Komputery generujące obraz 
(renderery), o którym mowa sekcji 
renderery opisu przedmiotu 
zamówienia  

7 szt.    

3.  Projektory  cyfrowe, o którym mowa w 
sekcji projektory opisu przedmiotu 
zamówienia 

7 szt.    

4.  Obiektywy do projektorów cyfrowych  
i maski, o którym mowa w sekcji 
obiektywy i maski opisu przedmiotu 
zamówienia 

po 6 szt. każdego z 
urządzeń  

………………….. 
(obiektywy) 
………………….. 
(maski) 

………………….. 
(obiektywy) 
………………….. 
(maski) 

5.  Monitory 24” do konsoli 
prezenterskiej, o którym mowa w 
sekcji konsola prezenterska 
(reżyserska) opisu przedmiotu 
zamówienia 

4 szt.   

6.  Komputer produkcyjny do studio 
produkcyjnego, o którym mowa w 
sekcji studio: komputer opisu 
przedmiotu zamówienia   

1 szt.   

7.  Projektor z obiektywem Fisheye do 
studia projekcyjnego, o którym mowa 
w sekcji studio: projektor z 
obiektywem fisheye opisu przedmiotu 
zamówienia 

1 szt.   

8.  Laptop produkcyjny, o którym mowa 
w sekcji studio: laptop opisu 
przedmiotu zamówienia   

1 szt.    

9.  Podstawowe elementy systemu 
audio, którym  mowa w sekcji system 
dźwiękowy opisu przedmiotu 
zamówienia: Matryca audio i/lub 
Procesor DSP i/lub Mikser audio. 
Należy podać które z elementów 
znajdują się w zaoferowanym 
systemie, ich producenta oraz model  
 

po 1 szt.  każdego z 
zaoferowanych 

  

10.  Tablet do obsługi audio, o którym 
mowa w sekcji: system dźwiękowy 
opisu przedmiotu zamówienia 

1 szt.    

Elementy systemu do projekcji w Planetarium wymienione w niniejszym wykazie nie wyczerpują katalogu 

wszystkich urządzeń wymienionych w opisie przedmiotu zamówienia.  W niniejszym wykazie należy wskazać 

modele oraz producentów jedynie wymienionych kluczowych dla Zamawiającego elementów systemu.  

W przypadku poz. 9 należy wskazać modele oraz producentów tylko elementów oferowanych.  

 



 
 

 
 
 

Wspólny Program Ministra Nauki oraz Centrum Nauki Kopernik pod nazwą Nauka dla Ciebie finansowany jest w ramach dotacji 

Ministra Nauki na podstawie umowy z dnia 23 października 2023 r. Nr MEiN/2023/DPI/3079. W roku 2024 w ramach Programu 

Nauka dla Ciebie realizowane są działania „Naukobus”, „Planetobus”, „O matmo!” oraz 27. Piknik Naukowy Polskiego Radia i 

Centrum Nauki Kopernik. 

 
 

Strona 4 z 10 
 

4) Okres wykonania: 5 miesięcy od dnia podpisania umowy. 

  

5) Okres gwarancji na dostarczony w ramach Etapu 2 sprzęt i oprogramowanie, w tym gwarancji typu 

Next Business Day dla komputerów Master i rendererów, oraz prace związane z montażem, 

uruchomieniem i zintegrowaniem sprzętu i oprogramowania z aparaturą i systemem Planetarium w 

ramach 3 Etapu, a ponadto na cały system dźwiękowy Planetarium:  …….. 
 

Min. 36 m-cy max. 60  m-cy licząc od dnia odbioru przedmiotu zamówienia dnia podpisania przez Zamawiającego protokołu 

odbioru Etapu 3. Zaoferowanie okresu gwarancji krótszego niż 36 miesięcy spowoduje odrzucenie ofert. Zaoferowanie okresu 

gwarancji dłuższego niż 60 miesięcy nie spowoduje odrzucenia oferty, jednak na potrzeby ustalenia rankingu ofert na podstawie 

przyjętych w przedmiotowym postępowaniu kryteriów oceny ofert, za okres gwarancji dłuższy niż 60 miesięcy nie zostanie 

przyznana większa ilość punktów niż w przypadku zaoferowania gwarancji na okres maksymalny, tj. 60 miesięczny.  

 

Okres gwarancji typu Next Business Day na sprzęt dostarczony w ramach etapu 1 sprzęt, tj. 

na komputer do studia produkcyjnego i laptop oraz na oprogramowanie wynosi 36 miesięcy, 

liczony od dnia podpisania protokołu odbioru Etapu 1.  
 

6) Dodatkowe funkcjonalności oprogramowania oceniane na zasadach określonych w 

Rozdziale  XVIII ust. 1 pkt. 2) specyfikacji zamówienia:  

1 2 3 4 

Lp. Dodatkowa funkcjonalność  TAK/NIE 
(należy 
wybrać 
jedną z 

opcji 
zgodną ze 

stanem 
faktycznym 
i wpisać ją 

w 
niniejszej 

kolumnie w 
każdej z 
pozycji) 

Liczba punktów, którą 
otrzyma oferta w 
przypadku wskazania w 
kolumnie 3 opcji „tak”, 
potwierdzającej 
posiadanie przez 
oprogramowanie 
dodatkowej 
funkcjonalności 

1.  Możliwość wyświetlania prezentacji 
programu Powerpoint (lub podobnego 
programu do wyświetlania prezentacji) na 
kopułę z komputera Master, bez konieczności 
podłączania dodatkowego komputera lub 
projektora.  
 

 2 pkt. 

2.  Możliwość dodawania obiektów typu czarna 
dziura do środowiska wirtualnego kosmosu w 
Oprogramowaniu, z modyfikowalnymi 
parametrami: masa, promień Schwarzchilda, 
wielkość dysku akrecyjnego  

 2 pkt. 



 
 

 
 
 

Wspólny Program Ministra Nauki oraz Centrum Nauki Kopernik pod nazwą Nauka dla Ciebie finansowany jest w ramach dotacji 

Ministra Nauki na podstawie umowy z dnia 23 października 2023 r. Nr MEiN/2023/DPI/3079. W roku 2024 w ramach Programu 

Nauka dla Ciebie realizowane są działania „Naukobus”, „Planetobus”, „O matmo!” oraz 27. Piknik Naukowy Polskiego Radia i 

Centrum Nauki Kopernik. 

 
 

Strona 5 z 10 
 

 

3.  Dodatkowo do poprzedniego punktu: 
możliwość ustawiania tempa rotacji czarnej 
dziury z uwzględnieniem w jej obrazie 
optycznych zjawisk relatywistycznych 

 1 pkt. 

4.  Oprogramowanie umożliwia streamowanie 
obrazu i dźwięku (np. Pokazu na żywo) na 
platformy internetowe w formie obrazu 360 
stopni  

 3 pkt. 

5.  Możliwość korzystania z co najmniej jednego 
z języków programowania: Python, 
Javascript, C z poziomu skryptów w 
Oprogramowaniu  

 2 pkt. 

6.  Możliwość korzystania z silnika growego jako 
funkcji Oprogramowania lub plug-inu (nie 
jako zewnętrznego programu)  

 2 pkt. 

7.  Środowisko symulacyjne Oprogramowania 
zawiera układy wielokrotne gwiazd wraz z 
symulacją ich ruchu wywołaną ich 
wzajemnym oddziaływaniem grawitacyjnym  

 1 pkt. 

8.  Edytor skryptów Oprogramowania 
zawierający funkcje: kolorowanej składni, 
sugerowania komend, automatycznego 
odnajdywania błędów  

 1 pkt. 

9.  Oprogramowanie zapewnia możliwość 
celowania kamery w dowolnym kierunku, 
niezwiązanym z kierunkiem ruchu w czasie 
ręcznego sterowania kamerą w środowisku 
symulacyjnym  

 1 pkt. 

10.  Interfejs użytkownika Oprogramowania 
zapewnia jeden przycisk umożliwiający 
zapisanie stanu bieżącej sceny, w celu 
późniejszego przywrócenia jej jednym 
kliknięciem  

 2 pkt. 

11.  Oprogramowanie zapewnia możliwość 
dodawania do modelu Ziemi zjawisk 
pogodowych opartych na aktualnych (w 
czasie rzeczywistym) danych 
meteorologicznych. Zamawiający wymaga 
dodawania co najmniej aktualnej pokrywy 
chmur, zgodnie z danymi, nie starszymi niż 
24h. 
 

 1 pkt. 



 
 

 
 
 

Wspólny Program Ministra Nauki oraz Centrum Nauki Kopernik pod nazwą Nauka dla Ciebie finansowany jest w ramach dotacji 

Ministra Nauki na podstawie umowy z dnia 23 października 2023 r. Nr MEiN/2023/DPI/3079. W roku 2024 w ramach Programu 

Nauka dla Ciebie realizowane są działania „Naukobus”, „Planetobus”, „O matmo!” oraz 27. Piknik Naukowy Polskiego Radia i 

Centrum Nauki Kopernik. 

 
 

Strona 6 z 10 
 

12.  Możliwość sterowania jasnością projektorów 
cyfrowych przez użytkownika poprzez skrypty 
z Oprogramowania obniżające ją do poziomu 
10% lub poniżej 10% maksymalnej jasności  

 2 pkt. 

 

7) Średnia liczba efektywnych pikseli wzdłuż południka (linii prowadzącej od punktu na 

krawędzi ekranu przez jego punkt centralny, do punktu na krawędzi ekranu po przeciwnej 

stronie) zapewniona przez system do projekcji cyfrowej: ………….. 
Zaoferowanie mniej niż 6500 efektywnych pikseli spowoduje odrzucenie oferty. Wykonawca przedstawi wraz 

ofertą opis z uzasadnieniem w jaki sposób piksele zostały policzone. 

 

2. OŚWIADCZAM/-Y, że: 

 

1) Zaoferowana w pkt.1 Formularza oferty cena, ma charakter ryczałtowy w odniesieniu do 

całości przedmiotu zamówienia oraz zawiera wszystkie należności, o których mowa w pkt. 

XVII Specyfikacji  warunków zamówienia, w tym koszty wszystkich towarzyszących dostawie  

przedmiotu zamówienia usług wymienionych w Opisie przedmiotu zamówienia, stanowiącym 

załącznik nr 1 do specyfikacji warunków zamówienia.  

2) Zapoznaliśmy się z treścią Specyfikacji warunków zamówienia i akceptujemy wszystkie 

warunki w niej zawarte. 

3) Jesteśmy związani niniejsza ofertą przez okres wskazany w Specyfikacji warunków 

zamówienia. 

4) Uzyskaliśmy wszelkie informacje niezbędne do prawidłowego przygotowania i złożenia 

niniejszej oferty. 

5) Zapoznaliśmy się z Projektowymi postanowieniami umowy, określonymi w załączniku nr 2 

do Specyfikacji warunków zamówienia i zobowiązujemy się w przypadku wyboru naszej 

oferty jako najkorzystniejszej, do zawarcia umowy zgodnej z niniejszą ofertą, na warunkach 

w nich określonych. 

6) Wypełniam/-y obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub 14 Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie 

ochrony osób fizycznych z związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchwalenia Dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z dn. 4.05.2016 r, str.1) wobec osób 

fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem/-liśmy w celu 

ubiegania się o udzieleniu zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu4. 

 
4 W przypadku gdy Wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż bezpośrednio jego dotyczących lub 
zachodzi wyłącznie stosowanie obowiązku informacyjnego , stosownie do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 rozporządzenia 
RODO treści oświadczenia Wykonawca nie składa (usunięcie treści oświadczenia, np. przez przekreślenie jego treści) 



 
 

 
 
 

Wspólny Program Ministra Nauki oraz Centrum Nauki Kopernik pod nazwą Nauka dla Ciebie finansowany jest w ramach dotacji 

Ministra Nauki na podstawie umowy z dnia 23 października 2023 r. Nr MEiN/2023/DPI/3079. W roku 2024 w ramach Programu 

Nauka dla Ciebie realizowane są działania „Naukobus”, „Planetobus”, „O matmo!” oraz 27. Piknik Naukowy Polskiego Radia i 

Centrum Nauki Kopernik. 

 
 

Strona 7 z 10 
 

 

 

3. INFORMUJĘ/-EMY,  że: 

1) Całość zamówienia wykonam/-my5: 

 Bez udziału podwykonawców 

 Z udziałem podwykonawcy/-ów, powierzając wykonanie następującej części 

zamówienia6 : 

 

Dane podwykonawcy  
[nazwa, adres, NIP] 

Powierzone części zamówienia 

 
 

 

 
 

 

  

 

2) Wybór naszej oferty7: 

 nie będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego 

 będzie prowadzić do powstania u Zamawiającego obowiązku podatkowego w 

odniesieniu do następujących części zamówienia (usługi, dostawy, roboty 

budowlane): 

 

 
 
 

Wartość części powodującej obowiązek podatkowy po stronie Zamawiającego: 

 

netto:  Stawka 
VAT: 

 

 
5 Zaznaczyć właściwe X 
6 Wypełnić tabelę 
7 Zaznaczyć właściwie X 



 
 

 
 
 

Wspólny Program Ministra Nauki oraz Centrum Nauki Kopernik pod nazwą Nauka dla Ciebie finansowany jest w ramach dotacji 

Ministra Nauki na podstawie umowy z dnia 23 października 2023 r. Nr MEiN/2023/DPI/3079. W roku 2024 w ramach Programu 

Nauka dla Ciebie realizowane są działania „Naukobus”, „Planetobus”, „O matmo!” oraz 27. Piknik Naukowy Polskiego Radia i 

Centrum Nauki Kopernik. 

 
 

Strona 8 z 10 
 

3) Wskazany wyżej Wykonawca jest8: 

 Mikroprzedsiębiorstwo 

 Małe przedsiębiorstwo 

 Średnie przedsiębiorstwo 

 Jednoosobowa działalność gospodarcza 

 Osoba fizyczna nieprowadząca działalności gospodarczej 

 Inny rodzaj działalności 

Przedsiębiorcą w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 roku Prawo przedsiębiorców 

(Dz.U. 2018.650 t.j.) 

4) Wypełniłem/-liśmy obowiązku informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO wobec 

osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem/-liśmy 

w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu,9 

 

5) Oferta zawiera informacje i dokumenty stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu 

przepisów ustawy O zwalczaniu nieuczciwej konkurencji 10: 

 NIE  

 TAK (pliki zostały wyodrębnione i oznaczone w sposób opisany w podpunktach 

poniżej od a) do ____) 

a)  
  
b)  
  
c)  

 
8  Zaznaczyć właściwie X 
9 W przypadku gdy Wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż bezpośrednio jego dotyczących lub 
zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku informacyjnego, stosownie do art.13 ust. 4 lub art. 14 ust.5 RODO treści 
oświadczenia Wykonawca nie składa (usunięcie treści oświadczenia np. przez jego wykreślenie) 
10 Należy wskazać nazwy plików objętych tajemnicą przedsiębiorstwa 



 
 

 
 
 

Wspólny Program Ministra Nauki oraz Centrum Nauki Kopernik pod nazwą Nauka dla Ciebie finansowany jest w ramach dotacji 

Ministra Nauki na podstawie umowy z dnia 23 października 2023 r. Nr MEiN/2023/DPI/3079. W roku 2024 w ramach Programu 

Nauka dla Ciebie realizowane są działania „Naukobus”, „Planetobus”, „O matmo!” oraz 27. Piknik Naukowy Polskiego Radia i 

Centrum Nauki Kopernik. 

 
 

Strona 9 z 10 
 

  
d)   

  

Uzasadnienie odnośnie charakteru zastrzeżonych informacji lub dokumentów stanowi 

załącznik do oferty11:  

 
 

 

6) Załącznikami do oferty są 12: 

 

a) Przedmiotowe środki dowodowe, o których mowa w Rozdziale V SWZ oraz w 
Rozdziale XV  ust. 5 pkt. a) 

  
b)  
  
c)  
  
d)  
  
f)  
  
g)  
  
h)  
  
i)  
  
j)  

 

 

 
11 Należy wskazać nazwę pliku zawierającego uzasadnienie zastrzeżenia informacji lub dokumentów jako tajemnicy 
przedsiębiorstwa  
12 W kolejnych podpunktach należy wskazać dokumenty wymienione w Rozdziale XV SWZ ust. 5 pkt. b) – e), o ile zajdą 
przesłanki do ich złożenia 



 
 

 
 
 

Wspólny Program Ministra Nauki oraz Centrum Nauki Kopernik pod nazwą Nauka dla Ciebie finansowany jest w ramach dotacji 

Ministra Nauki na podstawie umowy z dnia 23 października 2023 r. Nr MEiN/2023/DPI/3079. W roku 2024 w ramach Programu 

Nauka dla Ciebie realizowane są działania „Naukobus”, „Planetobus”, „O matmo!” oraz 27. Piknik Naukowy Polskiego Radia i 

Centrum Nauki Kopernik. 

 
 

Strona 10 z 10 
 

 
 
 
 
podpis osoby/-ób uprawnionej/-ych do reprezentowania 
Wykonawcy 

 


		2024-03-07T10:25:03+0100
	Irena Cieślińska




